Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2012г № 68

с. Сямжа

Об утверждении плана-графика
разработки и утверждения
административных регламентов
предоставления муниципальных
услуг

В целях реализации на территории Сямженского муниципального района
Федерального закона РФ от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь
распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении
сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых в электронном виде»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План-график разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг, предоставляемых органами
местного самоуправления Сямженского муниципального района, а также услуг,
предоставляемых учреждениями Сямженского муниципального района
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы администрации района А. Б. Фролова.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-ar.vologda.ru
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

           Глава района        Н. П. Борский

Приложение
к постановлению

администрации Сямженского
муниципального района

от  14.02.2012 г. № 68

ПЛАН-ГРАФИК РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
РЕГЛАМЕНТОВ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, А ТАКЖЕ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
СЯМЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№
п/п

Наименование услуги Ответственные
исполнители

Сроки разработки и
утверждения

административного
регламента

I. УСЛУГИ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ
1. Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную
образовательную программу
дошкольного образования
(детские сады)

Управление
образования
района

Разработка
до 01.05.2012г.

утверждение
до 01.07.2012г.

2. Предоставление информации по
организации общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего
(полного) общего образования, а также
дополнительного образования в
общеобразовательных учреждениях,
расположенных на территории района

Управление
образования
района

Разработка
до 01.05.2012г.

утверждение
до 01.07.2012г.

3. Предоставление информации о
результатах сданных экзаменов

Управление
образования
района

Разработка
до 01.05.2012г.

утверждение
до 01.07.2012г.

4. Зачисление в образовательное
учреждение

Управление
образования
района

Разработка
до 01.05.2012г.

утверждение
до 01.07.2012г.

5. Предоставление информации о текущей
успеваемости  учащегося, ведение
электронного дневника и электронного
журнала успеваемости

Управление
образования
района

Разработка
до 01.05.2012г.

утверждение
до 01.07.2012г.

6. Предоставление информации об
образовательных программах и учебных
планах, рабочих программах учебных
курсов, предметов, дисциплин
(модулей), годовых календарных
учебных графиках

Управление
образования
района

Разработка
до 01.05.2012г.

утверждение
до 01.07.2012г.

II. УСЛУГИ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

7. Прием заявлений и выдача документов о
согласовании переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения

Администрация
района (отдел
строительства,
ЖКХ и
архитектуры)

Разработка
до 01.05.2012г.

утверждение
до 01.07.2012г.

8. Принятие документов, а также выдача
решений о переводе или об отказе в
переводе жилого помещения в нежилое
или нежилого помещения в жилое
помещение

Администрация
района (отдел
строительства,
ЖКХ и
архитектуры)

Разработка
до 01.05.2012г.

утверждение
до 01.07.2012г.

III. УСЛУГИ В СФЕРЕ ИМУЩЕСТВЕННО-ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ,
СТРОИТЕЛЬСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЯ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

9. Выдача копий архивных документов,
подтверждающих право на владение
землей

Администрация
района (отдел
архива и
делопроизводст
ва)

Разработка
до 01.05.2012г.

утверждение
до 01.07.2012г.

10. Выдача разрешений на предоставление
земельных участков для
индивидуального жилищного
строительства

Администрация
района
(комитет по
управлению
имуществом)

Разработка
до 01.05.2012г.

утверждение
до 01.07.2012г.

11. Предоставление информации об
объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной
собственности, предназначенных для
сдачи в аренду

Администрация
района
(комитет по
управлению
имуществом)

Разработка
до 01.05.2012г.

утверждение
до 01.07.2012г.

12. Выдача разрешений на установку
рекламных конструкций на
соответствующей территории,
аннулирование таких разрешений,
выдача предписаний о демонтаже
самовольно установленных вновь
рекламных конструкций

Администрация
района (отдел
строительства,
ЖКХ и
архитектуры)

Разработка
до 01.05.2012г.

утверждение
до 01.07.2012г.